
Delegacja z Limanowej w gościnie u Polaków i Węgrów w Miskolcu 

 

10 grudnia br. oficjalna delegacja złożona z władz limanowskiego magistratu na czele z Burmistrzem 
mgr inż. Władysławem Biedą oraz władz Limanowskiego Stowarzyszenia Historii Ożywionej Jabłoniec 
1914 na czele z Prezesem mgr inż. Markiem Sukiennikiem zawitała na krótko do Miskolca na 
zaproszenie tamtejszej Polonii skupionej w Samorządzie Narodowości Polskiej działającym przy 
Ogólnokrajowym Samorządzie Polskim na Węgrzech. 

W składzie limanowskiej delegacji udającej się do Székesfehérváru na obchody 101. rocznicy Bitwy 
Limanowskiej byli ponadto: pracownik Urzędu Miasta Inspektor mgr Bolesław Garncarz oraz członek 
Grupy Rekonstrukcji Historycznych LSHO Jabłoniec 1914 Michał Futiakiewicz. 

Polacy i Węgrzy z Miskolca podjęli gości z Limanowej uroczystym obiadem w urokliwej restauracji 
„Avasi Sörház és étterem” położonej w centrum miasta i serwującej narodowe dania kuchni 
regionalnej. Jak zawsze gościnnych gospodarzy reprezentowali: Przewodniczący Samorządu 
Narodowości Polskiej w Miskolcu Dénes Gyula Fekete, Wiceprzewodniczący Péter József Feledy, Halina 
Bárcziné Sowa sprawująca poprzednio funkcję Przewodniczącej, jej mąż László Bárczi, a także 
Przewodniczący Oddziału Wojewódzkiego ( Komitatu Borsod-Abaúj-Zemplén ) Węgierskiego 
Stowarzyszenia Byłych Jeńców Wojennych w Miszkolcu Béla Tóth, wielce zasłużony dla umacniania 
przyjaźni między naszymi bratnimi narodami. Béla bá, urodzony 20 lutego 1925 roku, z uwagi na wiek 
rezygnuje w grudniu br. z prezesury w Stowarzyszeniu. Kierując Stowarzyszeniem przez kilka dekad, 
wielokrotnie gościł w Limanowej, odwiedzając groby swoich rodaków na cmentarzu wojennym nr 368 
na Jabłońcu. W uznaniu zasług dla zacieśnienia więzów przyjaźni między społecznościami Limanowej i 
Miskolca, Burmistrz Władysław Bieda wręczył panu Béli Tóth pamiątkowy grawerton oraz list z 
podziękowaniem i życzeniami. 

Ważnym momentem była też wymiana podarunków i życzeń bożonarodzeniowych oraz ustalenie 
roboczego harmonogramu współpracy na przyszły rok. Po blisko dwugodzinnym spotkaniu z rodakami 
i braćmi Węgrami z Miskolca, które upłynęło w niezwykle serdecznej atmosferze, uczestnicy 
limanowskiej delegacji udali się w dalszą drogę do Székesfehérváru. 
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